
UCHWAŁA Nr 644/LXXXII/23 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 22 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji dot. ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach 

nocnych na terenie miasta Milanówka. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Petycję mieszkańców w sprawie ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach 

nocnych na terenie miasta Milanówka, postanawia rozpatrzyć pozytywnie. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania osobie wnoszącej 

petycję zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Milanówka 

 

Piotr Napłoszek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Nr 644/LXXXII/23 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 22 marca 2023 r. 

  

UZASADNIENIE 

W dniu 20.12.2022 r. do Urzędu Miasta wpłynęła petycja mieszkańców miasta Milanówka  

z dnia 19.12.2022 r. w sprawie ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych  

(23.00 – 6.00) na terenie miasta Milanówka. Petycja była rozpatrywana na 37 posiedzeniu 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 24 stycznia 2023 r. Głos zabrali zarówno 

przedstawiciele autorów petycji, mieszkańcy jak i właścicielka sklepu prowadzącego nocną 

sprzedaż alkoholu. Autorzy petycji zwrócili uwagę na fakt, że brak jakichkolwiek ograniczeń 

w tym względzie jest aktualnie źródłem znacznych uciążliwości dla mieszkańców żyjących  

w sąsiedztwie działających w godzinach nocnych punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (naruszanie ciszy nocnej, zaśmiecanie, 

akty wandalizmu itp.). Przyjęcie proponowanej uchwały umożliwi wyeliminowanie zakłóceń 

porządku publicznego w godzinach nocnych (m.in. aktów wandalizmu podejmowanych pod 

wpływem alkoholu), przyczyni się do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz 

zmian nawyków w tym zakresie (wyeliminowanie zakupu i spożywania napojów 

alkoholowych pod wpływem impulsu itp.). W toku dyskusji mieszkańcy składający petycję 

uwzględnili kompromis zakładający ograniczenie sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach 23.00 - 6.00. Komisja 

Skarg Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała przedmiotową petycję.  

Mieszkańcy – autorzy petycji – zostali jednocześnie poinformowani, że do Rady Miasta 

wpłynął już projekt uchwały o ograniczeniu nocnej sprzedaży napojów alkoholowych, który 

będzie procedowany na najbliższej sesji Rady Miasta Milanówka.  

Rada Miasta Milanówka na sesji w dniu 30 stycznia 2023 roku, zgodnie z art. 12 ust. 4 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119), ustaliła w drodze uchwały ograniczenia 

dotyczące sprzedaży prowadzonej między godziną 24.00 a 6.00.  

 

Zgodnie z Art. 9 ust.2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach,  petycja złożona  

do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 

organ, zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


